
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

от 18.05.2018                                                                                                                    № 2766 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении приемки готовности  

муниципальных учреждений образования, 

молодежи, культуры и спорта  

города Набережные Челны  

к 2018-2019 учебному году 

 

 

В целях обеспечения необходимых условий для осуществления учебно-

воспитательного процесса в учреждениях образования, молодежи, культуры и спорта 

города Набережные Челны в 2018-2019 учебном году  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Главам Администраций районов Исполнительного комитета Кислову А.И., 

Галимову И.Н., Усмановой Р.М. провести приемку готовности муниципальных учреждений 

образования, молодежи, культуры и спорта города Набережные Челны к 2018-2019 

учебному году: 

1) в общеобразовательных учреждениях и в учреждениях дополнительного 

образования детей с 01.08.2018 по 10.08.2018; 

2) в учреждениях профессионального образования с 01.08.2018 по 10.08.2018;  

3) в дошкольных образовательных учреждениях с 13.08.2018 по 24.08.2018;  

4) в учреждениях физической культуры и спорта с 22.08.2018 по 24.08.2018; 

5) в учреждениях дополнительного образования с 23.08.2018 по 24.08.2018                            

и в учреждениях культуры с 06.09.2018 по 07.09.2018; 

6) в учреждениях молодежи с 20.08.2018 по 27.08.2018. 

2. Утвердить состав городской межведомственной комиссии Исполнительного 

комитета по подготовке муниципальных учреждений образования, молодежи, культуры                   

и спорта города Набережные Челны к 2018-2019 учебному году согласно приложению № 1. 

3. Утвердить положение о порядке приемки муниципальных учреждений 

образования, молодежи, культуры и спорта города Набережные Челны к новому учебному 

году согласно приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                                   Р.А. Абдуллин 

 



2 

 
 

Приложение № 1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «___» ________2018 №____ 

 

 

 

Состав 

городской межведомственной комиссии Исполнительного комитета по подготовке 

муниципальных учреждений образования, молодежи, культуры и спорта города 

Набережные Челны к 2018-2019 учебному году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1. Халимов Р.М. председатель комиссии, заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета 

2. Кислов А.И. заместитель председателя комиссии, Глава администрации 

Комсомольского района Исполнительного комитета 

3. Галимов И.Н. заместитель председателя комиссии, Глава администрации 

Центрального района Исполнительного комитета 

4. Усманова Р.М. заместитель председателя комиссии, Глава администрации 

Автозаводского района Исполнительного комитета 

5. Анчина Е.Д. секретарь комиссии, главный специалист отдела 

дошкольного образования управления образования и по 

делам молодежи Исполнительного комитета 

 

члены комиссии: 

 

6. Бариев И.Г. главный государственный санитарный врач по городу 

Набережные Челны (по согласованию) 

7. Валиев Д.Ш. начальник отдела Военного комиссариата Республики 

Татарстан по Комсомольскому району города Набережные 

Челны и Тукаевскому району (по согласованию) 

8. Гарипов Р.Я. главный специалист сектора развития профессионального 

образования управления образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета. 

9. Гусева В.П. директор ООО «Школьное питание» (по согласованию) 

10. Закиров Н.Д. начальник Управления МВД России по городу Набережные 

Челны (по согласованию) 

11. Ильясов Р.Ф. начальник отдела Военного комиссариата Республики 

Татарстан по Центральному и Автозаводскому районам 

города Набережные Челны (по согласованию) 

12. Кашапов Н.В. первый заместитель начальника управления образования и 

по делам молодежи Исполнительного комитета 

13. Кашихин Е.В. начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по муниципальному 

образованию город Набережные Челны управления 

надзорной деятельности и профилактической работы ГУ 

МЧС России по Республике Татарстан (по согласованию) 



3 

 
14. Насрединов Р.М. и.о. начальника управления физической культуры и спорта 

Исполнительного комитета 

15. Ногманова Э.И. начальник управления культуры Исполнительного комитета 

16. Сабаев О.В. руководитель Управления здравоохранения по городу 

Набережные Челны Министерства здравоохранения 

Республики Татарстан (по согласованию) 

17. Халиуллин Ф.А. председатель Совета профсоюзных организаций, 

учреждений образования города Набережные Челны (по 

согласованию) 

18. Харисов В.Х. начальник управления образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета 

19. Хафизов Р.Р. заместитель начальника управления образования и по делам 

молодежи Исполнительного комитета 

20. Хафизов Р.Х. директор МАУ «Центр производственно-технического 

обеспечения муниципальных учреждений города». 

 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета                                                                                  Г.К. Ахметова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «__» _________2018 №___ 

 

 

 

Положение 

о порядке приемки муниципальных учреждений образования, молодежи, культуры  

и спорта города Набережные Челны к 2018-2019 учебному году 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее положение определяет условия проведения приемки муниципальных 

учреждений образования, молодежи, культуры и спорта города Набережные Челны               

(далее - учреждения) к 2018-2019 учебному году. 

2. Целью проведения приемки учреждений к новому учебному году является: 

1) определение соответствия условий осуществления образовательного процесса 

нормативным требованиям и показателям, зафиксированным в лицензиях и приложениях      

к ним;  

2) проверка готовности учреждений к новому учебному году; 

3) укрепление материально-технической базы. 

3. Приемка учреждений к 2018-2019 учебному году осуществляется комиссиями по 

приемке учреждений в районах (далее – районные комиссии), составы которых 

утверждаются Главой администрации соответствующего района Исполнительного 

комитета. 

4. Главы администраций районов Исполнительного комитета являются 

председателями районных комиссий. 

5. В своей работе районные комиссии руководствуются действующим 

законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан, муниципальными 

нормативными правовыми актами. 

6. Городская межведомственная комиссия Исполнительного комитета по подготовке 

муниципальных учреждений города Набережные Челны к 2018-2019 учебному году           

(далее - межведомственная комиссия), состав которой утверждается постановлением 

Исполнительного комитета, осуществляет методическое и организационное содействие 

районным комиссиям.  

 

Глава 2. Порядок и условия приемки 

 

7. При проверке готовности учреждений к 2018-2019 учебному году составляется 

соответствующий акт, который подписывается членами районных комиссий. Форма акта 

разрабатывается и утверждается соответственно начальником управления образования и по 

делам молодежи Исполнительного комитета, начальником управления культуры 

Исполнительного комитета и начальником управления физической культуры и спорта 

Исполнительного комитета.  

8. При приемке учреждений районные комиссии учитывают следующие критерии: 

1) техническое состояние зданий; 

2) санитарное состояние учреждений; 

3) выполнение правил пожарной безопасности и охраны труда; 

4) организация пищевого режима; 



5 

 
5) техническое состояние спортивных залов и спортивных площадок; 

6) состояние внутренних помещений, учебных и учебно-производственных 

мастерских; 

7) наличие номенклатуры дел по охране труда; 

8) обеспеченность педагогическими и техническими кадрами; 

9) наличие и соответствие требованиям законодательства учредительных 

документов; 

10) наличие документации по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям. 

9. Графики приемки учреждений утверждаются Главами администраций районов 

Исполнительного комитета по согласованию с заместителем Руководителя 

Исполнительного комитета.  

 

Глава 3. Подведение итогов приемки 

 

10. По результатам приемки учреждений к 2018-2019 учебному году районные 

комиссии определяют рейтинг в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 

8 настоящего положения, и подводят итоги на совещаниях руководителей муниципальных 

учреждений образования, молодежи, культуры и спорта до 15 сентября текущего года. 

11. Акты с результатами приемки учреждений к 2018-2019 учебному году районные 

комиссии представляют в недельный срок после подведения итогов в управление 

образования и по делам молодежи Исполнительного комитета, управление культуры 

Исполнительного комитета, управление физической культуры и спорта Исполнительного 

комитета. 

 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета                                                                                   Г.К. Ахметова 


